П Р О Т О К О Л  л/ V

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Усть-

Удинского района

17 января 2013 г. п. Усть-Уда

Председательствующий:
заместитель мэра по социальным вопросам,
председатель комиссии С.Н.Чемезов

Члены комиссии: Н.А.Леонтьев, Н.С. Кибанов, В.А.Тарасенко, В.Н.Чемезова,
Л. А. Клепикова

Присутствовали: корреспондент газеты Усть-Удинские вести Евдокимова Ирина
Владимировна

Повестка дня:

1. Рассмотрение постановления Законодательного собрания от 14.11.2012г. за
№49/22-Зс «Об отчете начальника главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Иркутской области Калищука А.Е.».

2. Отчет руководителя Усть-Удинского ОВД Богданова в части обеспечения охраны
общественного порядка и безопасности, защите прав и законных интересов граждан от
преступных посягательств одной из основных мер, обеспечивающих социально-
экономическое развитие Усть-Удинского района.

3. О создании комиссии по безопасности дорожного движения на территории Усть-
Удинского района.

4. Рассмотрение плана работы областной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на 2013г.

5. Доклад начальника ОГИБДД Кибанова Н.С. о состоянии безопасности дорожного
движения в Усть-Удинском районе за 12 месяцев 2012 года.

6. Доклад начальника УОМО Р.В. Кутявина о проводимой работе, направленной на
снижение детского дорожно-транспортного травматизма и оборудования школьных
автобусов.

7. Доклад заместителя мэра по социальным вопросам С.Н. Чемезова о реализации
муниципальных программ по повышению безопасности дорожного движения.

8 Утверждение плана работы комиссии на 2013 год.

1. Слушали:
С.Н. Чемезов - зачитал постановление Законодательного собрания от 14.11.2012г.

за №49/22-Зс «Об отчете начальника главного управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Иркутской области Калищука А.Е.».

Решили:
Принять исчерпывающие меры по обеспечению неотвратимости наказания за каждое

совершенное противоправное деяние;
КДН и ЗП выработать дополнительные меры по повышению ответственности

сотрудников органов внутренних дел в предупреждении преступности совершаемых
несовершеннолетними;

О.И.Черных по итогам 2012г. организовать проведение мониторинга общественного
мнения о деятельности полиции в Усть-Удинском районе;

С.С. Богданову через СМИ информировать население Усть-Удинскоо района о работе
ОВД по профилактике правонарушений, законности в деятельности полиции, а также
принятых мерах к лицам, допустившим злоупотребление по службе;

Создать рабочую группу с целью принятие мер по реагированию на хищения в лесной
отрасли. Состав: председатель - С.Н.Чемезов; секретарь - Н.А.Леонтьев; члены рабочей
группы - Н.С.Кибанов, В.С.Пузиков, Ю.В.Вологжин.

Запросить информацию о состоянии Усть-Удинского изолятора.
Органам местного самоуправления оказывать содействие ОП МО МВД России

«Боханский» ( дислокация пгт Усть-Уда), ОГИБДД МО МВД России «Боханский»
(дислокация пгт Усть-Уда).

2. Слушали:
Отчет начальника ОГИБДД Н.С.Кибанова в части обеспечения охраны общественного

порядка и безопасности, защите прав и законных интересов граждан от преступных
посягательств одной из основных мер, обеспечивающих социально-экономическое
развитие Усть-Удинского района.
Решили:

Отчет ОВД принять к сведению.

3.Слушали:
С.Н.Чемезова - о создании комиссии по безопасности дорожного движения на
территории Усть-Удинского района.

Решили: функции комиссии по безопасности дорожного движения на территории Усть-
Удинского района вменить межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений Усть-Удинского района. Управлению образованием, отделу культуры,
главам администрации при содействии ОГИБДД организовать показ роликов
потребителям услуг.

4.Слушали:
С.Н.Чемезов -  зачитал протокол областной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения.
Решили: УОМО «Усть-Удинский» район Продолжить работу по оборудованию
школьных автобусов техническими средствами контроля над соблюдением водителя
режимов движения, труда и отдыха (тахографами).

5. Слушали
Доклад начальника ОГИБДД Н.С.Кибанова о состоянии безопасности дорожного
движения в Усть-Удинском районе за 12 месяцев 2012 года.
Решили: доклад принять к сведению. Рекомендовать компетентным органам принять
необходимые меры по оборудованию искусственных неровностей (пешеходных
переходов) согласно предоставленному плану ОГИБДД МО МВД России «Боханский»
(дислокация пгт Усть-Уда). Н.С.Кибанову предоставить информацию в
межведомственную комиссию и СМИ изменения в законодательстве об

административных правонарушений в части ответственности за нарушение правил
дорожного движения.

6.Слушали:
Доклад заместителя начальника УОМО В.А.Тарасенко о проводимой работе,

направленной на снижение детского дорожно-транспортного травматизма и оборудования
школьных автобусов.
Решили: информацию принять к сведению.

7.Слушали:
С.Н. Чемезова -  о реализации муниципальных программ по повышению безопасности

дорожного движения.
Решили: информацию принять к сведению.

8.Слушали:
С.Н. Чемезова -  Об утверждение плана работы комиссии на 2013 год.

Решили: утвердить план работы комиссии (приложение №1)

Секретарь комиссии

Председатель комиссии С.Н.Чемезов

Н.А.Леонтьев